
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«/У» М  2024 г.. №

Об итогах проведения городского 
этапа Всероссийского конкурса 
хоровых и вокальных коллективов

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 18.10.2024 года № 1858 «О проведении 
городского этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов» и 
с целью развития детского хорового движения, культуры вокально-хорового 
исполнительства у обучающихся, сохранения песенного музыкального наследия 
страны на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» состоялся городской этап Всероссийского конкурса хоровых и 
вокальных коллективов» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 8 хоровых коллективов МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП», МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №11», МАОУ 
«СОШ №16», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива». 

Конкурсные работы оценивало жюри, в составе:
- Алексеева Н.Г. -  преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
- Спицина Т.В. -  преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
- Харитонова Н. В. -  преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
- Холменец Е.С. -  преподаватель отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК».
По итогам конкурса места распределились следующим образом: 

Номинация «Школьный хор «Песни моей страны»: 
возрастная категория 7-10 лет:

1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  хоровой коллектив «Созвучие» МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 
руководитель Благодарова К.Л.

возрастная категория 11-14 лет:
1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.



/ 3 место -  хоровой коллектив «Ровесник» МАОУ «СОШ № 16», руководитель
Криволапова В.В.
3 место -  хоровой коллектив «Перезвоны» МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Елисеева Л.С.

Специальная номинация «Песни Победы», посвящённая празднованию 
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов:
1 место -  не присуждено.
2 место -  вокальный ансамбль «Росинка» ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Титова Е.О.
2 место -  вокальный ансамбль «Музыкальная страна» МБОУ «СОШ №11», 
руководитель Вильдякскина О.И., концертмейстер Сотникова Н.Г.
2 место -  вокальный ансамбль «Детство» МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Астахова В.В.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»: 
возрастная категория 11-14 лет:

1 место -  вокальный ансамбль «Росинка» ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Титова Е.О.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

1 место -  не присуждено.
2 место -  семья Лыс (дочь Лыс Валерия, сын Лыс Иван, мама Лыс Ольга 
Вячеславовна), МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 
руководитель Беляева Е.Ф.
3 место -  не присуждено.

На основании выш еизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского этапа Всероссийского конкурса хоровых и 
вокальных коллективов».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа 
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов».

Номинация «Семейный ансамбль «Связь поколений: 
любимые песни моей семьи»:

Лобова Нина Васильевна (47241) 7-58-26; 
Козачок Светлана Васильевна (47241) 5-14-05


